
Zarządzenie Nr 30/2025

Burmistrza Tolkmicka

 z dnia 20.06.2025 r.

 w sprawie taryfy opłat portowych w portach oraz przystaniach morskich i cennika usług 

Na podstawie art. 25 ust. 1 w związku z art. 8 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o portach  
i przystaniach morskich (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1796) zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się taryfę opłat portowych w porcie i przystaniach morskich zarządzanych przez 
Gminę Tolkmicko, stanowiącą załącznik Nr 1 do zarządzenia. 

2. Ustala się cennik usług obowiązujących w porcie w Tolkmicku, zgodnie z załącznikiem na 
2 do zarządzenia

§ 2.

Stawki opłat stanowią cenę brutto.

§ 3.

Traci  moc  Zarządzenie  Nr  18/2025  Burmistrza  Tolkmicka  z  dnia  25  kwietnia  2025  roku  w 
sprawie taryfy opłat portowych w portach oraz w przystaniach morskich i cennika usług. 

§ 4.

Zarządzanie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

B U R M I S T R Z 

Józef Antoni Zamojcin



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 30/2025

Burmistrza Tolkmicka z dnia 20.06.2025 r.

1. Opłaty przystaniowe
Za  korzystanie  przez  statek  z  nabrzeża  lub  przystani  ustala  się  stawkę  opłaty 
przystaniowej w wysokości: 

1) Statki  żeglugi  morskiej  i  śródlądowej,  dla  których  została  określona  pojemność 
rejestrowa  brutto,  oprócz  statków  pasażerskich,  statków  pasażersko-towarowych, 
statków wycieczkowych, statków rybackich oraz sportowo-rekreacyjnych:

l.p. Długość statku (w metrach)
Stawka (PLN/1GT)

dobowa miesięczna
1. do 50 0,25 3,50

2) Statki pasażerskie, promy pasażersko-towarowe, statki wycieczkowe, statki sportowo-
rekreacyjne prowadzące działalność zarobkową oraz jachty komercyjne:

l.p. Długość statku (w metrach)
Stawka (PLN/1GT)

dobowa miesięczna
1. do 50 0,25 3,50

3) Statki rybackie do 15 m

l.p. Długość statku (w metrach)
Opłata w PLN

miesięczna
1. do 6 35,00
2. pow. 6 do 9 50,00
3. pow. 9 do 12 60,00
4. pow. 12 do 15 70,00

4) Statki sportowe i rekreacyjne

l.p Długość statku (w metrach)
Stawka (PLN)

dobowa miesięczna 6-miesięczna
1. do 5,5 24,00 360,00 1600,00
2. od 5,6 do 7 30,00 420,00 1800,00
3. od 7,1 do 9 36,00 480,00 2000,00
4. pow. 9 42,00 600,00 2400,00

5) Statki towarowe żeglugi morskiej i śródlądowej typu pchacz, holownik, itp., statki bez 
własnego napędu typu barka, ponton, krypa, szalupa, dźwig pływający, oraz inne statki  
im  podobne  o  długości  do  25  m,  dla  których  nie  została  określona  pojemność 
rejestrowa brutto:

l.p Długość statku (w metrach)
Stawka (PLN)

dobowa miesięczna 6-miesięczna
1. do 25 8,00 100,00 450,00



2. Opłaty tonażowe

Za  wejście  i  wyjście  statku  do/z  portu  lub  przystani,  w  których  Gmina  Tolkmicko  jest  
uprawniona  do  stanowienia  i  pobierania  opłat  portowych  oraz  za  zapewnienie  odbioru 
odpadów w celu przekazania ich do odzysku lub unieszkodliwienia pobiera się opłatę tonażową 
w wysokości: 

1) Statki  żeglugi  morskiej  i  śródlądowej,  dla  których  została  określona  pojemność 
rejestrowa  brutto,  oprócz  statków  pasażerskich,  statków  pasażersko-towarowych, 
statków wycieczkowych, statków rybackich oraz sportowo-rekreacyjnych:

l.p. Długość statku (w metrach)
Stawka (PLN/1GT)

dobowa miesięczna
1. do 50 0,40 6,00

2) Statki pasażerskie, promy pasażersko-towarowe, statki wycieczkowe:

l.p. Długość statku (w metrach)
Stawka (PLN/1GT)

dobowa miesięczna
1. do 50 0,50 7,50

3) Statki rybackie do 15 m

l.p. Długość statku (w metrach)
Opłata w PLN

miesięczna
1. do 6 70,00
2. pow. 6 do 9 90,00
3. pow. 9 do 12 110,00
4, pow. 12 do 15 130,00

4) Statki towarowe żeglugi morskiej i śródlądowej typu pchacz, holownik, itp., statki bez 
własnego napędu typu barka, ponton, krypa, szalupa, dźwig pływający, oraz inne statki  
im  podobne  o  długości  do  25  m,  dla  których  nie  została  określona  pojemność 
rejestrowa brutto:

l.p
.

Długość statku (w metrach)
Stawka (PLN)

dobowa miesięczna
1. do 25 70,00 700,00

3. Opłaty pasażerskie

Za wejście pasażera na statek lub zejście pasażera na ląd ustala się od każdego pasażera 
jednorazową opłatę w zależności od liczby zawinięć do portu w ciągu doby:

l.p. Liczba zawinięć Opłata od osoby

1. 1 zawinięcie 0,50
2. od 2 do 3 zawinięć 0,45
3. od 4 do 5 zawinięć 0,40
4. od 6 do 7 zawinięć 0,35
5. więcej niż 7 zawinięć 0,30



4. Zasady i terminy uiszczania opłat tonażowych, przystaniowych i pasażerskich
1) Wysokość  opłaty  tonażowej  i  przystaniowej  ustala  się  w zależności  od  pojemności 

brutto statku, z wyjątkiem statków rybackich o długości do 15m oraz statków żeglugi  
morskiej i śródlądowej o długości do 25m. Pojemność statku ustala się na podstawie 
aktualnego  międzynarodowego  świadectwa  pomiarowego  statku  albo  świadectwa 
pomiarowego określającego pojemność rejestrową brutto (GT) statku.

2) Opłaty przystaniowe roczne pobiera się od statków stale zarejestrowanych w porcie w 
Tolkmicku.  Opłaty  te  ustala  się  w dwóch równych półrocznych ratach z  terminem 
płatności do 30 kwietnia za I półrocze i do 30 września za II półrocze każdego roku, zaś 
od statków sportowych i rekreacyjnych w terminie do 30 kwietnia każdego roku.

3) Opłaty przystaniowe miesięczne pobiera się od statków wskazanych w punkcie 2.1., 
2.2., 2.4. niniejszego załącznika, które są stale zarejestrowane w porcie w Tolkmicku,  
przebywają w nim lub nie są zarejestrowane lecz regularnie zawijają do portu. Opłaty  
te rozliczane są miesięcznie i płatne do dnia 15 następnego miesiąca. 

4) Opłata dobowa pobierana jest od wszystkich pozostałych statków, które zawiną do 
portu w Tolkmicku za okres 24 godzin w dniu przebywania tych statków w porcie.

5) Opłata pasażerska rozliczana jest miesięcznie i płatna do dnia 15 następnego miesiąca. 

5. Zwolnienia z opłat
1. Od  uiszczania  opłat  tonażowych  i  przystaniowych  zwolnione  są  statki:  urzędów 

morskich,  Marynarki  Wojennej,  Straży  Granicznej,  Policji,  Wodnego  Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego oraz używane do ratownictwa ekologicznego, a także statki 
okręgowych  inspektorów  rybołówstwa  morskiego,  hydrograficzne,  dozorcze, 
pożarnicze,  telekomunikacyjne,  celne,  sanitarne,  szkolne,  naukowo-badawcze, 
pilotowe, statki używane wyłącznie do ratowania życia lub łamania lodu.

2. Od wnoszenia opłat tonażowych, przystaniowych i  pasażerskich zwolnione są statki 
wchodzące  do  portu  w  celu:  schronienia  przed  sztormem,  uzupełnienia  paliwa, 
prowiantu i wody, uzyskania pomocy lekarskiej, dokonania odprawy graniczno-celnej,  
odbycia  wizyty  kurtuazyjnej,  udziału  w regatach międzynarodowych lub krajowych, 
udziału w imprezach międzynarodowych lub krajowych, oraz statki ni mogące wyjść z  
portu z powodu niskiego stanu wody lub zalodzenia (po ustąpieniu ww. przyczyny, 
statek zobowiązany jest opuścić port w ciągu 4 godzin od ustania przyczyny; w razie 
dalszego postoju w porcie  pobiera się  opłatę przystaniową naliczoną od momentu 
ustania przyczyn stanowiących podstawę zwolnienia z opłat) 



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 30/2025

Burmistrza Tolkmicka z dnia 20.06.2025 r.
CENNIK OPŁAT PORTOWYCH NA ROK 2025 R.

Statki sportowe i rekreacyjne:

Wielkość statku
Cumowanie za dobę

(do 2h bezpłatne)
Cumowanie za miesiąc

Cumowanie rezydentów
(6 miesięcy)

>5,50 mb 24,00 zł 360,00 zł 1600,00 zł

5,60 mb 7,00 mb 30,00 zł 420,00 zł 1800,00 zł

7,10 mb 9,00 mb 36,00 zł 480,00 zł 2000,00 zł

<9,10 mb 42,00 zł 600,00 zł 2400,00 zł

*Opłata za cumowanie obejmuje bezpłatne korzystanie z sanitariatów i ze slipu.
**Opłata za cumowanie nie obejmuje kosztów energii elektrycznej.

Statki rybackie:

Wielkość statku Cumowanie za miesiąc Opłata tonażowa (miesięczna)

>6,00 mb 35,00 zł 70,00 zł

6,10 mb 9,00 mb 50,00 zł 90,00 zł

9,10 mb 12,00 mb 60,00 zł 110,00 zł

12,10 mb 15,00 mb 70,00 zł 130,00 zł

Statki pasażerskie:

Cumowanie Doba 0,25 zł za 1GT

Miesiąc 3,50 zł za 1GT

Opłata tonażowa Doba 0,50 zł za 1GT

Miesiąc 7,50 zł za 1GT

Opłata pasażerska
(zależna od liczby zawinięć do portu w 

ciągu doby)

1 zawinięcie 0,50 zł od osoby

Od 2 do 3 zawinięć 0,45 zł od osoby

Od 4 do 5 zawinięć 0,40 zł od osoby

Od 6 do 7 zawinięć 0,35 zł od osoby

Powyżej 7 zawinięć 0,30 zł od osoby

*Armator statku pasażerskiego obowiązany jest do informowania Operatora portu o liczbie pasażerów. 
** Operator jest upoważniony do weryfikacji liczby pasażerów na statku.



Pozostałe opłaty:

Korzystanie ze slipu
(możliwość zryczałtowania opłaty po 

ustaleniu z Operatorem)
Jednorazowo 20,00 zł

Pozostawienie pojazdu i wózka 
transportowego przy slipie

Godzina 10,00 zł

Dzień 70,00 zł

Rozstawienie dźwigu bądź innych 
urządzeń

Godzina 15,00 zł

Dzień 360,00 zł

Wynajęcie 12 m nabrzeża Miesiąc 500,00 zł

Postój samochodów osobowych
Godzina 5,00 zł

Dzień 25,00 zł

Postój motocykli
Godzina 5,00 zł

Dzień 15,00 zł

Postój autokarów
Godzina 20,00 zł

Dzień 100,00 zł

Postój kamperów Dzień 50,00 zł

Postój innych elementów
(za zgodą Burmistrza)

Dzień 480,00 zł

Toaleta Osoba 5,00 zł

Prysznic Osoba 15,00 zł

Odbiór nieczystości stałych
Do 60l 16,00 zł

Do 120l 32,00 zł

Odbiór nieczystości płynnych Jednorazowo 35,00 zł

Tankowanie wody

Do 100l 12,00 zł

Od 100l do 300l 24,00 zł

Powyżej 300l 36,00 zł

Korzystanie z energii elektrycznej 
(zabezpieczenie 16A)

Ładowanie akumulatorów 30,00 zł

Doba 60,00 zł

1 kWh 1,72 zł

Zimowanie statku
(postój na nabrzeżu)

Wielkość statku Miesiąc 6 miesięcy
(płatne z góry)

Do 9 mb 500,00 zł 2400,00 zł

Od 9 mb do 12 mb 600,00 zł 2900,00 zł

Powyżej 12 mb
Do indywidualnego 

uzgodnienia

*Korzystanie z nabrzeża po uzgodnieniu wysokości opłaty z Operatorem. Koszt za 1 m2 wynosi 10,00 zł 
brutto.
**Wysokość pozostałych opłat nieujętych w Cenniku została określona w Załączniku Nr 1 do Zarządzenia 
Nr 30/2025 Burmistrza Tolkmicka z dnia 20.06.2025 r.


	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	Traci moc Zarządzenie Nr 18/2025 Burmistrza Tolkmicka z dnia 25 kwietnia 2025 roku w sprawie taryfy opłat portowych w portach oraz w przystaniach morskich i cennika usług.
	§ 4.

